BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGTVT-ĐTCT
V/v chi phí thẩm định Báo cáo

NCTKT Dự án đường bộ cao tốc Bắc -
Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được Tờ trình số 06/TTr-BQLDA2
ngày 07/01/2022 của Ban Quản lý dự án 2 về việc phê duyệt chi phí thẩm định Báo
cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam
phía Đông giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Dự án). Sau khi xem xét, Bộ GTVT có ý
kiến như sau:

Theo Quyết định số 420/QĐ-BGTVT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ
GTVT về việc bổ sung nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án 2 chuẩn bị Báo cáo
nghiên cứu tiền khả thi Dự án và Báo cáo thẩm định nội bộ Dự án số
7023/BGTVT-ĐTCT ngày 19/7/2021 của Bộ GTVT, Ban Quản lý dự án 2 là Chủ
đầu tư bước nghiên cứu tiền khả thi Dự án. Trên cơ sở đề xuất của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư tại văn bản số 5836/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 01/9/2021, Bộ GTVT đã
có văn bản số 9379/BGTVT-ĐTCT ngày 09/9/2021 đề nghị Ban Quản lý dự án 2
khẩn trương rà soát, chuyển chi phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi
Dự án theo quy định.

Do vậy, đề nghị Ban Quản lý dự án 2 thực hiện đúng trách nhiệm, nghĩa vụ
của Chủ đầu tư bước nghiên cứu tiền khả thi, khẩn trương hoàn thiện các thủ tục
theo quy định và thanh toán chi phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự
án theo đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 5836/BKHĐT-GSTĐĐT
nêu trên.

Ban Quản lý dự án 2 và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Các Vụ: KHĐT, Tài chính;
- Cục QLXD & CL CTGT;
- Lưu: VT, ĐTCT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

1464